TẬP ĐOÀN DẦU KHÍ VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN

LỌC HÓA DẦU BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BSR-VPHĐQT Quảng Ngãi, ngày 18 tháng 02 năm 2025

V/v công bố giao dịch với người có

liên quan - PTSC Quảng Ngãi

CÔNG BỐ THÔNG TIN BẤT THƯỜNG

Kính gửi: Sở Giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh.

1. Tên tổ chức: Công ty cổ phần Lọc hóa dầu Bình Sơn

- Mã chứng khoán: BSR

- Địa chỉ: số 208 Đại lộ Hùng Vương, phường Trần Phú, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh

Quảng Ngãi.

- Điện thoại liên hệ: 0255 3825825   Fax: 0255 3825826

- Email: dhcd@bsr.com.vn

2. Nội dung công bố: Ngày 17/02/2025, Hội đồng quản trị BSR ban hành Quyết định

số 533/QĐ-BSR thông qua giao dịch với người có liên quan là Công ty Cổ phần Dịch

vụ Dầu khí Quảng Ngãi PTSC (PTSC Quảng Ngãi), cụ thể: Phê duyệt PTSC Quảng

Ngãi là nhà thầu trúng thầu gói thầu “Thuê tàu lai dắt để phục vụ sản xuất và trực ứng

phó sự cố khẩn cấp tại SPM và Jetty (ký hợp đồng đơn giá trong thời gian 3 năm) theo

Đơn hàng số 83/1100002487/ĐH-QLCB” với các nội dung sau:

- Giá trị tạm tính của Hợp đồng là: 666.015.748.596 VND;

- Loại hợp đồng: Hợp đồng đơn giá;

- Thời gian thực hiện hợp đồng: 3 năm kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực.

3. Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của công ty vào ngày

18/02/2025 tại đường dẫn www.bsr.com.vn, chuyên mục Nhà đầu tư.

 Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn

chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Nơi nhận:
- Như trên (Công bố điện tử);

- HĐQT;

- BKS;

- TGĐ;

- Ban: KD, TMDV, TCKT, PCRR, KSNB;

- Lưu: VT, VPHĐQT.

NGƯỜI ĐƯỢC ỦY QUYỀN CBTT

THÀNH VIÊN ĐỘC LẬP HĐQT

Hạng Anh Minh

Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.bsr.com.vn. Với số định danh: 146/CV-VPHĐQT/2025

958

1

TẬP ĐOÀN DẦU KHÍ VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN

LỌC HÓA DẦU BÌNH SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-BSR Quảng Ngãi, ngày       tháng    năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu “Thuê tàu lai dắt để

phục vụ sản xuất và trực ứng phó sự cố khẩn cấp tại SPM và Jetty (ký hợp

đồng đơn giá trong thời gian 3 năm) theo Đơn hàng số 83/1100002487/ĐH-

QLCB”

 HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CÔNG TY CỔ PHẦN LỌC HÓA DẦU BÌNH SƠN

Căn cứ Điều lệ của Công ty cổ phần Lọc hóa dầu Bình Sơn đã được Đại hội

đồng cổ đông thông qua;

Căn cứ Quyết định số 2710/QĐ-BSR ngày 17/04/2023 của Hội đồng quản trị

về việc ban hành Quy chế nội bộ về quản trị của Công ty cổ phần Lọc hóa dầu

Bình Sơn và Quy chế hoạt động của Hội đồng quản trị Công ty cổ phần Lọc hóa

dầu Bình Sơn;

Căn cứ Quyết định số 4730/QĐ-BSR ngày 09/12/2020 của Hội đồng quản trị

về việc ban hành Quy chế mua sắm hàng hóa và dịch vụ của Công ty cổ phần Lọc

hóa dầu Bình Sơn;

Căn cứ Quyết định số 46/QĐ-BSR ngày 6/1/2025 về việc phê duyệt kế hoạch

mua sắm hàng hóa và dịch vụ năm 2025 và các đơn hàng dài hạn các năm tiếp theo

(2026-2028) của Công ty cổ phần Lọc hóa dầu Bình Sơn;

Căn cứ Quyết định số 4321/QĐ-BSR ngày 3/12/2024 của Hội đồng quản trị

về việc phê duyệt Phạm vi công việc, Dự toán, Kế hoạch lựa chọn nhà thầu, Nội

dung chính hồ sơ mời thầu gói thầu “Thuê tàu lai dắt để phục vụ sản xuất và trực

ứng phó sự cố khẩn cấp tại SPM và Jetty (ký hợp đồng đơn giá trong thời gian 3

năm) theo Đơn hàng số 83/1100002487/ĐH-QLCB”;

Căn cứ Quyết định số 517/QĐ-BSR ngày 16/2/2025 của Hội đồng quản trị về

việc phê duyệt điều chỉnh dự toán, giá gói thầu gói thầu “Thuê tàu lai dắt để phục

vụ sản xuất và trực ứng phó sự cố khẩn cấp tại SPM và Jetty (ký hợp đồng đơn giá

trong thời gian 3 năm) theo Đơn hàng số 83/1100002487/ĐH-QLCB”;

Xét đề nghị của Tổng Giám đốc tại Tờ trình số 528/TTr-BSR ngày

17/02/2025 về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu “Thuê tàu lai dắt

để phục vụ sản xuất và trực ứng phó sự cố khẩn cấp tại SPM và Jetty (ký hợp đồng

đơn giá trong thời gian 3 năm) theo Đơn hàng số 83/1100002487/ĐH-QLCB”,

QUYẾT ĐỊNH:

Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.bsr.com.vn. Với số định danh: 051-01/PYK-HĐQT

533 17            02

Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.bsr.com.vn. Với số định danh: 146/CV-VPHĐQT/2025

2

Điều 1. Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu “Thuê tàu lai dắt để

phục vụ sản xuất và trực ứng phó sự cố khẩn cấp tại SPM và Jetty (ký hợp đồng

đơn giá trong thời gian 3 năm) theo Đơn hàng số 83/1100002487/ĐH-QLCB” với

các nội dung như sau:

- Nhà thầu trúng thầu và ký kết hợp đồng: Công ty Cổ phần Dịch vụ Dầu

Khí Quảng Ngãi PTSC;

- Giá trúng thầu và giá trị Hợp đồng tạm tính: 666.015.748.596 VNĐ, đã

bao gồm VAT (Bằng chữ: Sáu trăm sáu mươi sáu tỷ, không trăm mười

lăm triệu, bảy trăm bốn mươi tám nghìn, năm trăm chín mươi sáu đồng).

Chi tiết như Phụ lục đính kèm.

- Loại hợp đồng: Đơn giá;

- Thời gian thực hiện Hợp đồng: 3 năm kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực.

Điều 2. Giao Tổng Giám đốc chỉ đạo triển khai các công việc tiếp theo tuân thủ

quy định hiện hành, đảm bảo tiến độ, chất lượng gói thầu và hiệu quả hoạt động

sản xuất kinh doanh của Công ty.

Điều 3. Tổng Giám đốc, Phó Tổng Giám đốc, Trưởng các Ban chức năng liên

quan trực thuộc Công ty chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- TV HĐQT, BKS;

- PTGĐ: T.T.Bảo;

- Ban Giám đốc NM;

- Ban: TMDV, QLCB, ATMT, ĐĐSX, KSNB;

- Lưu: VT, VPHĐQT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.bsr.com.vn. Với số định danh: 051-01/PYK-HĐQT

Bùi Ngọc Dương

Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.bsr.com.vn. Với số định danh: 146/CV-VPHĐQT/2025

3

PHỤ LỤC: GIÁ TRỊ HỢP ĐỒNG TẠM TÍNH

(Đính kèm Quyết định số          /QĐ-BSR ngày      /2/2025)

Stt Mã HHDV Mô tả HHDV
Đơn vị

tính
Số lượng

Đơn giá

(VND)

Thành tiền

(VND)
Ghi chú

1

Tàu Azimuth 01 (ASD 01) ;

Mã Code A020001

Tàu PTSC 15 -  4.024 HP

-  Thuê tàu Azimuth 01 (ASD01) công

suất từ 3.500 - 4.500 HP.
Ngày 1.095 118.000.000 129.210.000.000

2

Tàu dịch vụ AHT 01; Mã Code

A020002

Tàu PTSC NNTL-HN 03

(PTSC 03) -  4.750 HP

-  Thuê tàu dịch vụ AHT 01 công suất

từ 3.500 - 4.800 HP.
Ngày 1.095 84.000.000 91.980.000.000

3

Tàu dịch vụ AHT 02; Mã Code

A020003

Tàu PTSC NNTL-HN 02

(PTSC 02) -  3.500 HP

-  Thuê tàu dịch vụ AHT 02 công suất

từ 3.500 - 4.000 HP
Ngày 1.095 63.500.000 69.532.500.000

4

Tàu thực hiện công tác trực ứng

phó sự cố tràn dầu kết hợp tuần

tra, xử lý các tình huống khẩn

cấp về an ninh an toàn tại khu

vực SPM; Mã Code C000063

Tàu PTSC 16 - 4.000 HP

Thuê tàu thực hiện công tác trực ứng

phó sự cố tràn dầu kết hợp thực hiện

tuần tra, xử lý các tình huống khẩn cấp

về an ninh an toàn tại khu vực SPM

Ngày 1.095 41.250.000 45.168.750.000

5

Chi phí dầu (DO) cho tàu dịch

vụ phục vụ tàu dầu thô tại SPM

; Mã Code A020008

Chi phí dầu (DO) cho tàu dịch vụ phục

vụ tàu dầu thô tại SPM tạm tính cho 4

tàu (A020001, A020002, A020003 và

C000063) phục vụ tại SPM là 187.000

lít/ 1 tháng

Tháng 36 3.184.099.490 114.627.581.640

Giá trị = 17.027,27

VND/LÍT *

187.000 lít * 36

tháng

Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.bsr.com.vn. Với số định danh: 051-01/PYK-HĐQT

533 17

Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.bsr.com.vn. Với số định danh: 146/CV-VPHĐQT/2025

4

Stt Mã HHDV Mô tả HHDV
Đơn vị

tính
Số lượng

Đơn giá

(VND)

Thành tiền

(VND)
Ghi chú

6

Chi phí nhớt cho tàu dịch vụ

phục vụ tàu dầu thô tại SPM ;

Mã Code A020009

Chi phí nhớt cho tàu dịch vụ phục vụ tàu

dầu thô tại SPM tạm tính cho 4 tàu

(A020001, A020002, A020003 và

C000063) phục vụ tại SPM tạm tính là:

3.740 lít Nhớt/ 1 tháng

Tháng 36 213.180.000 7.674.480.000

Giá trị = 57.000

VND/lít* 3.740 lít

* 36 tháng

7

Chi phí nước ngọt cho tàu dịch

vụ phục vụ tàu dầu thô tại SPM;

Mã Code A020010

Chi phí nước ngọt cho 4 tàu dịch vụ

(A020001, A020002, A020003 và

C000063) phục vụ tàu dầu thô tại SPM

tạm tính 330 m3/1 tháng

Tháng 36 13.200.000 475.200.000

Giá trị = 40.000

VND/lít* 330 m3 *

36 tháng

8

Tàu dịch vụ lai kéo (tugboat)

công suất từ 2.000-3.200 HP;

Mã Code A020005

Tàu PTSC 04 -  2.140 HP

-  Thuê tàu dịch vụ lai kéo (tugboat)

công suất từ 2.000-3.200 HP
Ngày 1.095 40.000.000 43.800.000.000

9

Tàu thường trực ứng phó sự cố

và lai dắt tại khu vực Cảng xuất

sản phẩm; Mã Code C030001

Tàu PTSC 20 - 3.600 HP

-  Thuê tàu thường trực ứng phó sự cố

và lai dắt tại khu vực Cảng xuất sản

phẩm.

Ngày 1.095 48.500.000 53.107.500.000

10

Chi phí dầu (DO) cho tàu dịch

vụ phục vụ tàu sản phẩm tại

Jetty; Mã Code A020011

Chi phí dầu (DO) cho các tàu dịch vụ

phục vụ tàu sản phẩm tại Jetty tạm

tính cho 2 tàu (A020005 và C030001)

phục vụ tại Jetty là 76.000 lít/ 1

tháng.

Tháng 36 1.294.072.520 46.586.610.720

Giá trị = 17.027,27

VND/lít* 76.000 lít

* 36 tháng

11

Chi phí nhớt cho tàu dịch vụ

phục vụ tàu sản phẩm tại Jetty ;

Mã Code A020012

Chi phí nhớt cho tàu dịch vụ (A020005

và C030001) phục vụ tàu sản phẩm tại

Jetty tạm tính là: 1.520 lít Nhớt/ 1

tháng

Tháng 36 86.640.000 3.119.040.000

Giá trị = 57.000

VND/lít* 1.520 lít

* 36 tháng

12

Chi phí nước ngọt cho tàu dịch

vụ phục vụ tàu sản phẩm tại

Jetty ; Mã Code A020013

Chi phí nước ngọt cho tàu dịch vụ

(A020005 và C030001) phục vụ tàu sản

phẩm tại Jetty tạm tính 130 m3/tháng

Tháng 36 5.200.000 187.200.000

Giá trị = 40.000

VND/lít* 130 m3 *

36 tháng

Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.bsr.com.vn. Với số định danh: 051-01/PYK-HĐQTVăn bản được tải lên hệ thống eoffice.bsr.com.vn. Với số định danh: 146/CV-VPHĐQT/2025

5

Stt Mã HHDV Mô tả HHDV
Đơn vị

tính
Số lượng

Đơn giá

(VND)

Thành tiền

(VND)
Ghi chú

 TỔNG CỘNG 605.468.862.360

 THUẾ VAT 10% TẠM TÍNH 60.546.886.236

 TỔNG GIÁ TRỊ TẠM TÍNH (Đã bao gồm thuế VAT và các chi phí liên quan khác) 666.015.748.596

Bằng chữ: Sáu trăm sáu mươi sáu tỷ, không trăm mười lăm triệu, bảy trăm bốn mươi tám nghìn, năm trăm chín mươi sáu đồng

 Ghi chú: Giá trên đã bao gồm tất cả các loại thuế và các chi phí khác để nhà thầu hoàn thành dịch vụ. Thuế VAT sẽ được xác định tại thời điểm xuất hóa đơn

theo quy định của Nhà nước.

Văn bản được tải lên hệ thống eoffice.bsr.com.vn. Với số định danh: 051-01/PYK-HĐQTVăn bản được tải lên hệ thống eoffice.bsr.com.vn. Với số định danh: 146/CV-VPHĐQT/2025

		eoffice@bsr.com.vn
	2025-02-18T16:06:38+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN LỌC HÓA DẦU BÌNH SƠN
	[Ban hành]